ATA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE KENNEDY
GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Licitação Pregão Eletrônico Nº 000033/2021 - 27/06/2022 - Proces so Nº 012944/2021

Responsável COMISSÃO E EQUIPE DE APOIO

Data 06/07/2022

Tipo ATA FINAL

Aos seis dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, reuniram-se o Pregoeiro deste
Órgão e Equipe de Apoio, designados pelos Decretos nº 016 de 07 de Março 2022, regido de
acordo com a Lei nº 10.520/2002, Lei Complementar nº 123/2006 e a Lei nº 8.666/1993 e suas
alterações e pelo Decreto Municipal nº 094/2020 para, no endereço eletrônico
www.bllcompras.org.br, nos termo da convocação de aviso de licitação, realizar os
procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico Para Registro de Preços nº 000033/2021,
referente ao Processo nº 012944/2021, objetivando a  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM ANÁLISE BACTERIOLÓGICA E FÍSICO-QU ÍMICA DE ÁGUA DE
POÇOS TUBULARES E ANÁLISE FÍSICO-QUÍMICA DA ÁGUA BR UTA DO RIO
ITABAPOANA . Inicialmente informamos que juntamos as documentações e Proposta Atualizada
da empresa BIOENGEN CONSUL. ENGENHA. E PLANEJ. AMBIENTAL LTDA  no processo
administrativo, bem como realizamos diligencias para apresentação de documentação de
habilitação em sua forma original e/ou autenticada conforme disposto no ofício/licitação nº
101/2022, constantes nos autos às fls. 533 - 534, e apresentados pelas licitantes via e-mail às
folhas 535/555, assim atendendo os critérios do edital. Em seguida, foi comunicado aos licitantes
quanto ao julgamento da HABILITAÇÃO, sendo neste momento dada a oportunidade para
manifestação quanto a intenção de apresentação das razões de recursos via sistema eletrônico,
sendo no prazo de 30 minutos, conforme os dispostos na cláusula 13 do edital. Assim sendo,
manifestou a intenção a empresa AGROLAB ANALISES E CONTROLE DE QUALIDADE LTDA
EPP. Dessa forma, fica concedido o prazo de 03 dias para apresentação de recursos, ficando as
demais licitantes desde logo intimadas para apresentarem as contrarrazões de recurso,
conforme o Artigo 4º, inciso XVIII da Lei nº 10.520/2002. Nada mais havendo a tratar, encerra-se
a sessão e será aguardada a apresentação das razões de recursos.

Mezaque da Silva José Rodrigues                     Adelita Alves de Almeida
Pregoeiro Oficial                                                 Apoio

Dinalva Costa C. da Silva                                   Rômulo Brandão Fernandes
Apoio                                                                   Apoio

1 / 1